

Halecki, O.

Uzupełnienia i sprostowania

Przegląd Historyczny 21, 453

1917-1918

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych, tworzonej przez Muzeum Historii Polski w Warszawie w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został opracowany do udostępnienia w Internecie dzięki wsparciu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach dofinansowania działalności upowszechniającej naukę.

UZUPEŁNIENIA I SPROSTOWANIA.

Jak to zaznaczyła Redakcja „Przeglądu histor.“ w końcowym przypisku do mojej rozprawy p. t. *Wcielenie i wznowienie państwa litewskiego przez Polskę*, wskutek nieobecności w Warszawie, nie mogłem sam przeprowadzić korekty i dlatego musiałem zaniechać niektórych zmian, jakie pragnąłem przeprowadzić w rękopisie, złożonym Redakcyi jeszcze w lutym r. 1917. Wobec tego tutaj zwracam tylko uwagę, że dalsze wyniki, do jakich doszedłem przy badaniach nad tym przedmiotem—nie wpływające zresztą na zasadniczą treść rozprawy, są uwzględnione w odnośnym rozdziale I-go tomu moich „Dziejów Unii Jagiellońskiej“ drukujących się obecnie w Krakowie. Ponieważ jednak miałem sposobność przeczytać wydrukowane już arkusze „Przeglądu histor.“, zawierające moją pracę, przed ukończeniem druku całego tomu, dodaję przynajmniej jeszcze szereg drobniejszych poprawek.

Na str.	5 wiersz	ost. z dołu	zamiast T. XV	powinno być	saec. XV
" "	6 "	19 z góry	"	pierwszego	" " drugiego (z tych państw)
" "	9 "	2 "	"	Podział, ten	" " Podział ten,
" "	9 "	13 z dołu	"	Moriwidzie	" " Moniwidzie
" "	11 "	4 z góry	"	hołdowanie	" " shołdowanie
" "	11 "	10 z dołu	"	władzy	" " władcy
" "	20 "	8 "	"	posładającego	" " posiadającego
" "	23 "	7 z góry	"	należałoby dodać, że Korygiełło conajmniej od 20/II r. 1387 (por. Zbiór praw lit., str. 2) jest księciem mściławskim.	
" "	23 "	2 z dołu	"	opuścić „zdaje się“, a co do przypisku ⁵⁾ , oraz przyp. ¹⁾ na stronie następnej uwzględnić uwagi moje w Arch. Komisji histor., XII, 159.	
" "	25 "	5 "	"	zamiast Radzymiński	powinno być Radziminski
" "	26 "	3 "	"	odcięta	" " odcięta
" "	26 "	2 "	"	reszta	" " resztę
" "	29 "	18 z góry	"	swych	" " owych
" "	32 "	10 "	"	i	" " z
" "	32 "	16 "	"	rządzenie	" " zarządzenie
" "	35 "	13 z dołu	"	63718	" " 637, 638
" "	36 "	7 "	"	rekonstankcya	" " rekonstrukcya
" "	38 "	9 z góry	"	opuścić „prawdopodobnie“	
" "	40 "	6 z dołu	zamiast	Ólgierdowicz	powinno być Olgimuntowicz
" "	40 wiersze	2—5 z dołu	"	należą do przypisku ⁴⁾ a nie do ³⁾	
" "	46	należy opuścić pierwsze dwa zdania („Co więcej... ruskich“) i przypisek ¹⁾			
" "	58 wiersz	16 z dołu	zamiast nim	powinno być nimi	
" "	67 "	10 "	"	1412	" " 1411

O. Halecki.